
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09 октября 2013 г.                                                                                         № 118 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Тобольска 

от 01.03.2013 №45 «О представлении лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального 

учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 
 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010             

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 40, 44 Устава города 

Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение о порядке представления лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением 

администрации города Тобольска от 01.03.2013 №45, следующие изменения:  

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. В случае, если руководитель муниципального учреждения обнаружил, 

что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные 

сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным. 

Такие уточненные сведения не считаются представленными с 

нарушением срока.» 

1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые руководителем муниципального учреждения  в 

соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

органа местного самоуправления (далее - официальный сайт), а в случае 

отсутствия возможности размещения на официальном сайте, сведения 

представляются городским средствам массовой информации для опубликования 

по их запросам. 

Сведения размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней 

со дня истечения срока, установленного для представления справок о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера по прилагаемой к 

настоящему Положению форме. 

Работодатель с момента поступления запроса от городского средства 

массовой информации обеспечивает: 

consultantplus://offline/ref=1DA1DCAE849B65B0CB25E01FEF49ED198DECFD566E3F0C15B3A8089DDD2D0B0E3112EA15ED71780D7E616ABC28L
consultantplus://offline/ref=1DA1DCAE849B65B0CB25E01FEF49ED198DECFD566E3F0C15B3A8089DDD2D0B0E3112EA15ED71780D7E6368BC29L
consultantplus://offline/ref=3D97F99BD9E060D6EEB7B627B9EC00B59D42FC6DEBA5037D98E56FD4DD78DA5BFD8C8D28B6A4B908896A4Cn5W1G


2 

 

- в 3-дневный срок ознакомление (под роспись) руководителя 

муниципального учреждения с поступившим запросом; 

- в 7-дневный срок предоставление городскому средству массовой 

информации сведений по прилагаемой к настоящему Положению форме.» 

1.3. Дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания: 

«12. В отношении руководителей муниципальных учреждений, 

полномочия работодателя и функции по координации, регулированию и 

контролю  за финансово-хозяйственной деятельностью которых осуществляет 

руководитель структурного подразделения администрации города с правом 

юридического лица (по сферам деятельности): 

- сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предусмотренные пунктами 3,4 настоящего Положения,                         

в письменном виде представляются лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального 

учреждения в кадровую службу соответствующего структурного подразделения 

администрации города.»  

1.4. Дополнить Положение пунктом 13 следующего содержания: 

«13. В отношении руководителей муниципальных учреждений, 

полномочия работодателя и функции по координации, регулированию и 

контролю за финансово-хозяйственной деятельностью которых осуществляет 

Глава администрации города Тобольска и/или уполномоченное им должностное 

лицо администрации города: 

- сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предусмотренные пунктами 3,4 настоящего Положения,                         

в письменном виде представляются лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального 

учреждения в кадровую службу администрации города.»  

1.5. Дополнить Положение пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, 

и руководителем муниципального учреждения, осуществляется по решению 

учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, 

в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.» 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 

на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы администрации города, курирующих муниципальные 

учреждения города Тобольска (по сферам деятельности). 

 

 

 

Глава администрации города                          В.В. Мазур  

consultantplus://offline/ref=3D97F99BD9E060D6EEB7B627B9EC00B59D42FC6DEBA5037D98E56FD4DD78DA5BFD8C8D28B6A4B908896A4Cn5W1G
http://www.admtobolsk.ru/

